
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 15 Zastupitelstva města Hanušovice

konané dne 16. 12. 2021 v Kulturní dům Hanušovice od 17:00 hod.

143/15Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  program  jednání  15.   zasedání
Zastupitelstva  města  Hanušovice  v  předloženém znění  doplněný  o  bod  Souběh funkcí
zastupitelů a bod Zápisy kontrolního a finančního výboru.

144a/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předložený návrh rozpočtu města pro rok 2022
v předloženém znění.
Celkové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 65 851 tis. Kč, celkové výdaje ve výši 93 001
tis. Kč a financování ve výši 27 150 tis. Kč ,které následně zajišťuje vyrovnanost rozpočtu.
Členění  rozpočtu  je  provedeno  dle  rozpočtové  skladby,  která  je  stanovena  vyhláškou
Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpis a
ukládá hlavní účetní města jeho rozepsání.

144b/15Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  návrh  střednědobého rozpočtového výhledu
na období 2023 – 2026.
Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku sloužící pro
střednědobé finanční plánování rozvoje a jeho hospodaření.
Rozpočtový výhled slouží jako orientační ukazatel při zpracování rozpočtu na jednotlivé
kalendářní roky.
 

145/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hanušovice
č. 5/2021o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

146/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje prodloužení Plánu prevence kriminality města
Hanušovice pro období let 2016 – 2021 a to do 30. 06. 2022.

147/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě,
která bude uzavřena mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00
Olomouc, jakožto dárcem a městem Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice,
jakožto obdarovaným. Předmětem dané smlouvy je převod části pozemku parc. č. 1512/1 -
ostatní plocha v k. ú. Hanušovice o výměře cca 179 m2 a části pozemku parc. č. 1512/2 -
ostatní plocha v k. ú. Hanušovice o výměře cca 3 m2 do vlastnictví města Hanušovic.
Důvodem převodů jednotlivých částí pozemků je vyrovnání majetkových záležitostí v rámci
stavby „Chodníky města Hanušovice, ul. Pražská“.  

148/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje ukončení projektu Modernizace domu č. 183
v Hanušovicích s reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_104/0009300 s rozhodnutím o poskytnutí
dotace ve výši 10 598 310,00 Kč. 

149/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje vrácení proplacené dotace ve výši 6 386 481 Kč
poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR na účet města Hanušovice.

150a/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje revokaci usnesení č. 107/12Z/2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

150b/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje
• směnnou smlouvu na převod pozemků ve spoluvlastnickém podílu 3500/10000 parc.
č. 880/1 o výměře 611 m2 – zahrada a parc. č. 880/6 o výměře 146 m2 – trvalý travní porost,
zapsaných na LV 10001 v k. ú. a obci Hanušovice za pozemek ve spoluvlastnickém podílu
3500/10000 parc. č. 2430 o výměře 49 m2 – ostatní plocha, zapsaný na LV 1769 v k. ú. a
obci  Hanušovice,  z  vlastnictví  města  Hanušovice do vlastnictví  ***788 33 Hanušovice.
Vypořádací  podíl  činí  134.050,-  Kč  ze  strany  žadatelky.  Náklady  spojené  se  směnou
pozemků  uhradí  žadatelka.  Žadatelka  uhradí  vypořádací  podíl  formou  splátek  2000,-
 Kč měsíčně s možností činit mimořádné vklady.  Smlouva bude s výhradou zpětné koupě“ ,
pokud  žadatelka  neuhradí  kupní  cenu  dle  splátkového  kalendáře,  tak
se  převedou  nemovitosti  zpět  na  město  Hanušovice.  
•  směnnou smlouvu na převod pozemků ve spoluvlastnickém podílu 1172/10000 parc.
č. 880/1 o výměře 611 m2 – zahrada a parc. č. 880/6 o výměře 146 m2 – trvalý travní porost,
zapsaných na LV 10001 v k. ú. a obci Hanušovice za pozemek ve spoluvlastnickém podílu
1172/10000 parc. č. 2430 o výměře 49 m2 – ostatní plocha, zapsaný na LV 1769 v k. ú. a
obci  Hanušovice,  z  vlastnictví  města  Hanušovice do vlastnictví  ***788 33 Hanušovice.
Vypořádací podíl činí 44.888,- Kč ze strany žadatelky. Náklady spojené se směnou pozemků
uhradí žadatelka.
•  směnnou smlouvu na převod pozemků ve spoluvlastnickém podílu 2011/10000 parc.
č. 880/1 o výměře 611 m2 – zahrada a parc. č. 880/6 o výměře 146 m2 – trvalý travní porost,
zapsaných na LV 10001 v k. ú. a obci Hanušovice za pozemek ve spoluvlastnickém podílu
2011/10000 parc. č. 2430 o výměře 49 m2 – ostatní plocha, zapsaný na LV 1769 v k. ú. a
obci  Hanušovice,  z  vlastnictví  města  Hanušovice do vlastnictví  ***788 33 Hanušovice.
Vypořádací podíl činí 77.021,- Kč ze strany žadatelky. Náklady spojené se směnou pozemků
uhradí žadatelka.
•  směnnou smlouvu na převod pozemků ve spoluvlastnickém podílu 1172/10000 parc.
č. 880/1 o výměře 611 m2 – zahrada a parc. č. 880/6 o výměře 146 m2 – trvalý travní porost,
zapsaných na LV 10001 v k. ú. a obci Hanušovice za pozemek ve spoluvlastnickém podílu
1172/10000 parc. č. 2430 o výměře 49 m2 – ostatní plocha, zapsaný na LV 1769 v k. ú. a
obci Hanušovice, z vlastnictví města Hanušovice do vlastnictví SJM ***788 33 Hanušovice.
Vypořádací podíl činí 127.041,- Kč ze strany žadatelů. Náklady spojené se směnou pozemků
uhradí žadatelé.

151/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo v rámci
stavby  „Stavební  úpravy  domu  č.  199  v  Hanušovicích  v  rámci  projektu  Multifunkční
centrum sociálních služeb“. Dodatek bude uzavřen mezi městem Hanušovice, se sídlem
Hlavní  92,  788 33 Hanušovice  a  společností  FORTEX STAVBY s.r.o.,  se  sídlem Jílová
1550/1,  787  01  Šumperk.  Předmětem  daného  dodatku  je  navýšení  ceny  díla
o 543.821,59 Kč bez DPH. Celková cena díla, včetně navýšení ceny, činí 36.699.561,12 Kč
vč. DPH.

152/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje přesunutí bodu jednání zastupitelstva o Žádosti
na prodej pozemků parc. č. 1260/5, parc. č. 1260/3 a parc. č. 1275, k. ú. Hanušovice
na následující jednání Zastupitelstva města Hanušovice.
 

153/15Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  nabytí  pozemků  pod  komunikacemi
bezúplatným převodem a smlouvu o bezúplatném převodu. Jedná se o parc. č. 1331/2 –
ostatní o výměře 652 m2, parc. č. 248/2 – ostatní plocha o výměře 74 m2, parc. č. 1805/13 –
ostatní plocha o výměře 280 m2, parc. č. 774/3 – ostatní plocha o výměře 13 m2, parc.
č. 753/2 – ostatní plocha o výměře 154 m2, parc. č. 225/3 – ostatní plocha o výměře 15 m2,
parc. č. 2231/6 – ostatní plocha o výměře 520 m2, parc. č. 2231/5 – ostatní plocha o výměře
143 m2, parc. č. 1618/5 – ostatní plocha o výměře 353 m2 parc. č. 656/4 – ostatní plocha
o výměře 30 m2, parc. č. 1522/12 – ostatní plocha o výměře 130 m2, k.ú. Hanušovice; parc.
č. 691/6 – ostatní plocha o výměře 72 m2, parc. č. 691/7 – ostatní plocha o výměře 74 m2,
parc. č. 691/8 – ostatní plocha o výměře 4 m2, k. ú. Vysoké Žibřidovice; parc. č. 135/4 –
ostatní plocha o výměře 75 m2, parc. č. 135/5 – ostatní plocha o výměře 35 m2, k. ú. Hynčice
nad Moravou a obci Hanušovice od České republiky s příslušností hospodařit s majetkem
státu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008
Hradec Králové. Náklady s nabytím pozemků spojené ponese město Hanušovice, Hlavní 92,
788 33 Hanušovice.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

154/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje přesunutí bodu jednání zastupitelstva města
o Žádosti o směnu v k. ú. Hynčice nad Moravou na příští jednání Zastupitelstva města
Hanušovice.

155/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje
•  kupní  smlouvu na prodej  nemovité  věci  pozemku parcelní  číslo  800/61 (orná půda)
o celkové výměře 45 m 2 , zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice, za kupní cenu
stanovenou  na  základě  znaleckého  posudku,  která  činí  25.000,-  Kč  panu  Lubomíru
Čermákovi, Jesenická 518, 788 33 Hanušovice. Žadatel uhradí náklady rozdělené rovným
dílem. 
•  kupní  smlouvu  na  prodej  nemovitých  věcí  pozemků parc.  číslo  800/55  (orná  půda)
o celkové výměře 80 m 2 a parc. číslo 798/24 (trvalý travní porost) o celkové výměře 68 m 2
,  zapsaných  na  LV  č.  10001  u  Katastrálního  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,  Katastrální
pracoviště  Šumperk,  katastrální  území  a  obec  Hanušovice,  za  kupní  cenu stanovenou
na základě znaleckého posudku, která činí 70.000,- Kč manželům Bohumilu Královi a Lence
Králové, oba bytem Jesenická 526, 78833 Hanušovice. Žadatelé uhradí náklady rozdělené
rovným dílem.
•  kupní smlouvu na prodej nemovité věci pozemku parcelní číslo 800/62 (orná půda)
o celkové výměře 35 m 2 , zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice, za kupní cenu
stanovenou na základě znaleckého posudku, která činí 19.000,- Kč Ing Luďkovi Reichlovi,
Jesenická 520, 78833 Hanušovice. Žadatel uhradí náklady rozdělené rovným dílem. 
•  kupní smlouvu prodej nemovité věci pozemku parcelní číslo 800/54 (orná půda) o celkové
výměře 22 m 2 ,  zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
Katastrální  pracoviště  Šumperk,  katastrální  území  a  obec  Hanušovice,  za  kupní  cenu
stanovenou na základě znaleckého posudku, která činí 12.000,- Kč paní Miroslavě Vilčkové,
Jesenická 525, 78833 Hanušovice. Žadatelka uhradí náklady rozdělené rovným dílem.
• kupní smlouvu prodej nemovité věci pozemku parcelní číslo 800/63 (orná půda) o celkové
výměře 38 m 2 ,  zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
Katastrální  pracoviště  Šumperk,  katastrální  území  a  obec  Hanušovice,  za  kupní  cenu
stanovenou na základě znaleckého posudku, která činí 21.000,- Kč manželům Ladislavu
Zatloukalovi a Marii Zatloukalové, oba bytem Jesenická 521, 78833 Hanušovice. Žadatelé
uhradí náklady rozdělené rovným dílem.
  

156a/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje
• poskytnutí individuální neinvestiční dotaci Fotbalovému klubu Hanušovice z.s. Sportovní
70, 788 33 Hanušovice, IČ: 64986004 ve výši 100.000 Kč na opravu mostku přes řeku
Moravu.
• uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.  

156b/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje
• poskytnutí individuální investiční dotaci Fotbalovému klubu Hanušovice z.s. Sportovní 70,
788 33 Hanušovice, IČ: 64986004 ve výši 97.000 Kč pro pořízení čerpadla a vybavení
k vrtané studni pro zavlažování trávníku FK Hanušovice, z.s.
• uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace.

157a/15Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  poskytnutí  finanční  podpory  ZŠ  a  MŠ
Hanušovice za účelem předfinancování projektu „Rekonstrukce odborných učeben v ZŠ
Hanušovice“ ve výši 4 570 000,- Kč podle předpokládaného termínu přípravy a realizace
projektu.
Předpokládané vyhlášení výzvy: 04 – 07/2022 Podání žádosti o podporu: ihned po jejím
zpracování po vyhlášení výzvy Realizace projektu 09/2022 – 01/2023 až 02/2023 – 05/2023

157b/15Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  poskytnutí  finanční  podpory  ZŠ  a  MŠ
Hanušovice za účelem předfinancování projektu „ZŠ Hanušovice - modernizace učeben“
ve výši 2 300 000,- Kč podle předpokládaného termínu přípravy a realizace projektu.
Realizace projektu 05/2022 – 09/2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

158/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 písm. n) zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) poskytování souhrnné odměny za výkon níže
uvedených funkcí neuvolněných členů zastupitelstva v libovolné kombinaci
• člen rady obce (nikoliv starosta či místostarosta)
• předseda nebo člen výboru zastupitelstva obce
• předseda nebo člen komise rady obce
• předseda nebo člen zvláštního orgánu obce
Souhrnná  odměna  se  poskytuje  ve  výši  součtu  jednotlivých  odměn  schválených
zastupitelstvem,  nejvýše  souběh  tří  funkcí.

159/15Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí zápisy kontrolního a finančního výboru
zastupitelstva a ukládá tajemníkovi  úřadu zapracovat doporučení a zjištění  kontrolního
výboru do usnesení Rady města a Zastupitelstva města Hanušovice

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí že všechna usnesení Zastupitelstva města Hanušovice jsou
průběžně plněna.
21/2018 - čeká se na vyjádření pana ***
44/8Z/2020 - probíhá jednání s majiteli sousedních pozemků - Multifunkční centrum - sousední pozemky
pan***

Zastupitelstvo  města  Hanušovice  bere  na  vědomí  Informace  o  činnosti  Rady  města  Hanušovice
do 16.12.2021.

Marek Kostka
starosta  města


